

*Szanowni Czytelnicy,*

*Zapraszam do lektury szóstego numeru Przeglądu Hydrograficznego. Rok 2010 jest rokiem obchodów 90-lecia Polskiej Służby Hydrograficznej, dlatego w tym numerze więcej miejsca poświęcono artykułom historycznym, opisującym epizody działalności hydrograficznej w Polsce, w różnych okresach czasu. Szczególnie wdzięczni jesteśmy tu Autorom, którzy zechcieli podzielić się swoimi własnymi, autentycznymi wspomnieniami z różnych lat działalności służby hydrograficznej. Wydaje się szczególnie pożytecznym przybliżenie młodym pokoleniom hydrografów, „wychowanych” już na nowoczesnych technologiach komputerowych, systemach satelitarnych, cyfrowych urządzeniach pomiarowych itp., metod i zakresu działania hydrografów morskich stosowanych przed kilkoma dziesiątkami lat.*

*Historia jest przy tym dla nas nie tylko chlubna kartą, ale i bazą do patrzenia w przyszłość – nasze „wizje” pożądanego kształtu i zasad działania służb hydrograficznych bazują nie tylko na analizach najnowszych trendów, standardów i wymagań, ale też na historycznych doświadczeniach naszych poprzedników.*

*Rok 2009 był bardzo istotny dla międzynarodowej społeczności hydrograficznej, gdyż trwała światowa dyskusja o głębokich przemianach strukturalnych IHO, która to dyskusja, prowadzona od kilku ostatnich lat, znalazła swój finał podczas 4. Nadzwyczajnej Konferencji Hydrograficznej, odbywającej się w czerwcu 2009 roku w Monako. Uzgodnienia tam przyjęte będą już w niedalekiej przyszłości rzutować także na działalność naszej polskiej hydrografii. Od wielu lat obserwujemy, iż polskie środowiska morskie aktywnie włączają się w działalność organizacji międzynarodowych (głównie IMO, IHO), dla upowszechnienia wiedzy o ważności prawidłowego, pełnego funkcjonowania serwisów zapewniających bezpieczeństwo żeglugi, dla całej gospodarki kraju. Taki charakter mają też przedsięwzięcia organizowane z okazji Światowego Dnia Hydrografii i Światowego Dnia Morza, o których to imprezach można przeczytać także w niniejszym numerze naszego Przeglądu.*

*Tak więc, w roku Jubileuszu 90-lecia Polskiej Służby Hydrograficznej, przekazujemy ten kolejny numer Przeglądu Hydrograficznego, życząc wszystkim obecnym pracownikom i sympatykom też Służby jak i wszystkim naszym poprzednikom, wszelkiej pomyślności na kolejne lata.*

*Henryk NITNER*